GEPA Bio Schokolade Café Blanc

Vergessen Sie Latte Macchiato, probieren Sie unsere weilte Schokolade mit Kaffee - Café Blanc! Die leichte Vanillenote der weiften Bio
Schokolade bildet einen groRartigen Kontrast zum aromatisch-herben Geschmack unseres Instant Kaffees Benita, der ebenfalls aus
okologischem Anbau stammt. Eine besondere Bio Kaffee-Schokolade mit Fair Trade Rohrohrzucker und echter Kakaobutter; ohne
Emulgatoren, besonders zart durch extra langes Conchieren.

e Anteil Bio-Zutaten: 100%
e Mit fairer Bio-Milch
o Mit kraftvoller Kaffee-Note

Bio Kaffee-Schokolade mit fairer Alpenmilch

Fir die Herstellung der Bio Milchschokoladen wie der Café Blanc verwendet GEPA faire Naturland Bio Alpenmilch von der Genossenschaft
Milchwerke Berchtesgadener Land, die sich als erste Molkerei in Deutschland erfolgreich der Naturland-Fair-Zertifizierung unterzogen hat.
»Fair® heiftt fiir die Naturland-Biobauern im Alpenvorland, dass sie fiir ihre wertvolle Milch einen héheren Preis erhalten, so dass sie ihre Hofe
weiter betreiben kdnnen.

Hinweis zur Verpackung

Beim Innenwickel der weiften Bio Kaffee-Schokolade handelt es sich um die umweltfreundliche Naturflex-Folie, die zu 90-94% aus
nachwachsenden Rohstoffen (Cellulose) besteht. Sie ist biologisch abbaubar und gemaR EU-Norm EN 13432 kompostierbar. Demnach sind
90% der Folie spatestens nach 90 Tagen verrottet.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "GEPA Bio Schokolade Café Blanc"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 100 g
Brennwert kj 2742 kj Brennwert kj 2742,00 kj
Brennwert kcal 594 kcal Brennwert kcal 594,00 kcal
Fett 409¢g Fett 40,90 g
davon gesattigte 258¢g davon gesattigte 25,80 g
Fettsduren Fettsduren
Kohlenhydrate 48¢g Kohlenhydrate 48,00 g
davon Zucker 46,6 g davon Zucker 46,60 g
Eiweil 8,4¢g Eiweil’ 8,40 g
Salz 0,3g Salz 0,30g

Allergene

Fairfinkeifdnaltiges Getreide Nein

USt-IdNr.: DE292894173
Finanzamt: Wangen im Allgdu
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http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de6828592711a99536e078f5ca172

Hihnerei Nein

Erdniisse Nein
Milch Ja

Sellerie Nein
Sesamsamen Nein
Lupine Nein
Krebstiere Nein
Fisch Nein
Soja Nein
Schalenfriichte Nein
Senf Nein
Schwefeldioxid und Sulfit Nein
Weichtiere Nein

Zutaten: Rohrohrzucker®*, Kakaobutter®*, Vollmilchpulver®, Instant-Kaffee®* (2 %), Vanille-Extrakt®*, Kakao: 32 % mindestens

Inverkehrbringer: GEPA mbH
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